平成27年2月10日

各 位

会 社 名 :富士製薬工業株式会社

代表者名 :代表取締役 社長執行役員 今井博文

（コード番号:4554 東証第一部）

問合せ先 :取締役管理部長 宇佐見卓也

Ｔ Ｅ Ｌ : 03－3556－3344

資本提携の解消及び業務提携継続に関するお知らせ

当社は、テルモ株式会社との業務提携に付随し、中長期的な関係構築を目的に平成21年２月より行ってき

た資本提携につきまして、これまでに両社の関係が構築され、資本提携の当初の目的は果たされたため、資

本提携関係を解消することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、同社と資本提携

を解消した後も同社との業務提携は継続いたします。

記

１．資本提携解消の理由

当社とテルモ株式会社は、平成 21 年 2 月 5 日付で公表いたしました「テルモ株式会社と富士製薬工業株

式会社の業務提携の協議開始と資本提携について」のとおり、同年 2 月以降、同社の医療機器技術、当社

の医薬品生産等に関わる技術、また、それぞれの販売体制の強み等を活かし業務提携を進めるとともに、

業務上の提携をより確固たるものにするため、資本提携も行ってまいりましたが、これまでに一定の成果

が得られており、資本提携がなくても業務提携を継続することに関して、両社ともに、一切支障がないも

のと判断し、資本提携関係を解消することといたしました。

２. 資本提携解消の内容

 テルモ株式会社は、当社株式643,500株（発行済株式総数に対する割合：4.11％）を保有しており、資本

提携の解消に伴い、当社株式を売却する意向を確認しております。これを受け、当社は、当該売却による株

式市場での需給への影響を回避するとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能と

する観点から、自己株式の取得を行うことといたしました。自己株式の取得に関する詳細は本日付で公表い

たしました「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

３. 資本提携解消の相手方の概要

 ①商 号     テルモ株式会社

 ②主な事業内容  医療機器・医薬品などの製造・販売

 ③代表者     代表取締役社長 新宅 祐太郎

 ④資本金     387億円

 ⑤売上高     4,674億円（連結ベース、2014年3月期）

４. 今後の見通し

 テルモ株式会社との業務提携は引き続き進めてまいります。業務提携の具体的な進捗状況につきましては、

必要に応じてお知らせいたします。

なお、本資本提携解消に伴う当社の今期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上